忻州市生态环境保护综合行政执法队

2020年度决算公开情况
第一部分  基本情况
　　一、主要职责职能
　　二、机构设置情况
　　第二部分  2020年度部门决算情况说明
　　一、2020年年度部门决算收支情况
　　二、“三公”经费支出情况
　　三、机关运行经费执行情况
　　四、政府采购情况
　　五、绩效管理情况
　　六、国有资产占有情况
　　七、政府购买服务
　　第三部分  名词解释
　　第四部分  2020年度部门决算报表

　　根据忻州市财政局《关于批复2020年度部门决算的批复》（忻财库〔2021〕14号）文件要求，我单位积极组织实施，现将2020年度部门决算报告如下：
　　一、主要职责及机构设置情况
　　1、主要职责职能
根据《中共忻州市委、忻州市人民政府关于印发《忻州市生态环境保护综合行政执法队职能配置、内设机构和人员编制规定》的通知(忻办字[2020]139号),设立市生态环境局管理的副处级事业单位，主要职责：

（1）受市生态环境局的委托，依法统一行使污染防治、生态保护、核与辐射安全的行政处罚权以及与行政处罚相关的行政检查、行政强制权。

（2）承担全市生态环境保护综合行政执法工作的业务指导、组织协调和考核评价等工作。

（3）承担开展跨区域、跨流域生态环境保护执法检查工作。承担跨区域、典型及重大环境违法行为案件的查处工作。

（4）承担12369环保热线管理工作，承担生态环境污染举报曼理、转办、督办、审核和回复工作，承担生态环境污染举报窦件查处情况的督查考核工作。参与跨区域生态环境污染纠纷协调解决工作。

（5）参与较大以上、跨区域突发生态环境事件、核与辐射环境事故和环境污染事故的现场调查处置工作。

（6）会同有关部门执法机构建立健全协作机制，开展生态环境保护联合执法工作。

（7）协助税务部门开展环境税征收工作。

（8）承担忻州经济开发区、忻府区范围内的生态环境保护综合行政执法工作。

（9）承担生态环境保护等方面的法律法规规章的普法宣传等工作。

（10）完成市生态环境局交办的其他任务。

2、机构设置情况
　忻州市生态环境保护综合行政执法队内设职能部门个数12个。内设机构(副科级):办公室、综合执法科、稽查科、处罚科、技术保障执法科、事故处理中心、执法一中队、执法二中队、执法三中队、执法四中队、执法五中队、忻府中队。

二、 2020年度部门决算情况
　　1、2020年度部门决算收支情况
　　2020年度收入711.5万元（其中本年收入614.57万元，上年结转96.93万元）；本年支出  711.5万元。
2020年度收入 711.5万元。其中本年收入：社会保障和就业收入27.21万元；卫生健康收入12.22万元；环境保护管理事务收入242.90万元；环境监测与监察收入55.13万元；污染防治收入166.20万元；污染减排收入92.12万元；农林水收入1.8万元；住房保障收入16.99万元。上年结转收入环境监测与监察38.96万元；污染防治57.35万元；污染减排0.62万元。

2020年度部门支出 711.5万元。社会保障和就业支出27.21万元；卫生健康支出12.22万元；环境保护管理事务支出242.90万元；环境监测与监察支出94.09万元；污染防治支出223.55万元；污染减排支出92.74万元；农林水支出1.8万元；住房保障支出16.99万元。

　　2、“三公”经费支出情况
　　2020年度部门“三公”经费支出8.91万元。其中：因公出国（境）费用 0 万元；公务用车运行维护费8.91 万元；公务接待费 0万元。
　　年底决算比预算减少0.09万元，主要原因是2020年，办事人员优先采取了公共汽车或者火车出差。
　　   3、2020年机关运行经费支出情况
2020年局机关本着预算先行，计划做实，严格先审批后支付，从紧开支，严格把关。运行经费支出129.53万元，主要用于办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、会议费、取暖费、公车运行费、其他商品等。
　　4、政府采购情况
　　政府采购支出56.42万元。其中：货物1.37万元、工程0万元、服务55.05万元。
　　5、绩效管理情况
　　按照资金绩效管理办法，2020年对项目进行了绩效考评，对具体实施的建设内容分析比对年初预算绩效和完工后的绩效目标。从中找差异，使资金发挥更大效益，达到预期目标。
　　6、国有资产占有使用情况
　　2020年，固定资产原值1439.84万元，其中：通用设备1383.34万元，专用设备37.31，家具,19.19万元。
　　年底固定资产净值767.86万元，其中通用设备 755.21万元，家具12.65万元。
　　7、政府购买服务支出情况
　　由于我部门工作任务重，人员编制少，为了工作正常开展，购买第三方劳务派遣服务41.23万元。
　　三、名词解释
　　1、财政年初拨款收入：指市级财政当年拨付的资金。
　　2、年初结转结余：指以前年度工作目标尚未完成，结转到本年度按有关规定继续使用的资金。或以前年度工作目标已完成剩余的滚存资金。
　　3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费支出和公用经费支出。
　　4、项目支出：是指基本支出以外为完成专项项目行政和事业发展目标所发生的支出。
　　5、“三公”经费：纳入市级财政预决算管理的“三公”经费，是指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务接待费和公务用车费支出的经费。
　　6、项目预算的绩效目标等预算绩效情况
2020年预算项目用于我市城区全年大气污染视频监控系统、城区大气污染综合治理巡查、环境执法工作经费等。在资金使用方面按照预算功能和经济科目列支，并把办理政府采购相关程序，合理合法、公正透明，使资金发挥了应有的效益；项目运行方面按照绩效目标合理掌握，起到预期效果。 2020年绩效评价按照市财政局文件要求，对局机关经费支出做了整体绩效评价。
　　四、2020年度部门决算公开报表
  链接：  2020年度部门决算公开报表

忻州市生态环境综合行政执法队

2021年9月9日